
 
 
Driftstøtteordningen for etablerte kompanier må på plass nå! 

I Stortingets oppmodningsvedtak nr. 201 (12.des 2017) bes regjeringen om å sørge for å 
sikre forutsigbarhet for erfarne grupper, og i kulturmeldingen: «Kulturens kraft. Kulturpolitikk 
for framtida» (2018 - 2019) står det at regjeringen skal gjøre en strategisk gjennomgang av 
scenekunstfeltet. Med Scenekunststrategien som ble lansert 6.september kommer vi et lite 
steg videre i forhold til de etablerte kompaniene, men vi kommer ikke langt nok. Det er 
skuffende at Regjeringen lanserer et forslag om en driftstøtteordning for etablerte kompanier 
som ikke er tenkt finansiert før i 2023.  

Fra og med 2021 styrket regjeringen scenekunstfeltet med 12 mill. kroner og sørget blant 
annet for at to etablerte kompanier, Verdensteatret og Jo Strømgren kompani, ble løftet inn 
på statsbudsjettet. Dette grepet løste en akutt situasjon for to kompanier, men etterlot 
usikkerhet knyttet til andre kompanier i tilsvarende situasjon. 
 
Pilotordningen om driftstøtte for etablerte kompanier som skisseres i Strategien for 
scenekunst, er et godt forslag. Ordningen skal finansieres utenfor Norsk kulturfond, og den 
skal være en kriteriebasert søknadsordning. Men den må finansieres nå i budsjettet for 
2022, vi kan ikke vente til 2023 for å få en løsning for de mange kompanier som nå står uten 
finansiering.  
 
I begynnelsen av september i år, kom tildelingslisten for den nye perioden for Kunstnerskap-
ordningen i Kulturrådet. Nok en gang ser vi at flere etablerte og anerkjente kompanier blir 
stående uten finansiering fra 2022. Dette er ikke en holdbar situasjon for kompaniene. 
Resultatet av en slik utbytting er at statens satsing på disse kompaniene gjennom mange år 
blir noe nær verdiløs, man høster ikke fruktene av det man har sådd. Gode 
produksjonsmodeller, estetisk nytenkning og viktige arbeidsplasser både for 
scenekunstnere og management forsvinner når de etablerte kompaniene ikke blir videreført 
på Kunstnerskap-ordningen i Kulturrådet. Kontinuitet og økonomisk forutsigbarhet i arbeidet 
er helt vesentlig for å lykkes i enhver virksomhet, også for kunstneriske virksomheter som 
det scenekunstkompaniene er.  
 
Det frie scenekunstfeltet består av et bredt mangfold av kunstneriske virksomheter. Det er 
flere kompanier nå som står uten finansieringsgrunnlag, og det kunstneriske mangfoldet 
som disse kompaniene bidrar til er truet. Skal vi klare å opprettholde det høye kunstneriske 
nivået og mengden og variasjonen i de kunstneriske uttrykkene i feltet, må vi også ha en 
politikk som speiler denne bredden. Nå er det opp til den kommende regjeringen å følge 
opp! Det vil være avgjørende at det entes settes i gang tiltak for å sikre driften til 
kompaniene slik det ble gjort for Verdensteatret og Jo Strømgren kompani, inntil 
driftstøtteordningen er på plass, eller at det legges inn midler i ordningen allerede fra 2022.  
Uten disse pengene står vi i fare for å miste flere viktige kompanier fremover.    
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